平成２２年度 第６回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２２年１２月８日（水）１５：１５～１５：３５

出席者 ３４名／定数３７名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授、西川教授、上島教授，鈴木教授，本藏教授，池戸教授，齋

藤教授，森山教授，石田教授，川村教授，大竹教授，小林(仁)教授，三石教授，津志田教授，松森教授，

下山田教授，井上教授，北辻教授、小黒教授，森本教授、岩浪准教授、笠原准教授，中村（聡）准教授、岩

井准教授，金内准教授、神宮字准教授、川島准教授、原田（茂）准教授，森田准教授，紺屋講師，千葉講

師，

〔欠席：〕ファーム 木村教授，フード 鶴岡准教授，環境 原田(鉱)准教授，

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,半田課長補佐,小野寺課長補佐，深町主事

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に鈴木研究科長，大竹教授を指名した。

(１)人事について

●研究科長選挙について

  食産業研究科長候補者選出のための選挙を行った。投開票立会人にファーム○○教授、フー

ド○○教授、環境○○教授の３名が氏名された。

〔投票結果〕

  第１回目

  有権者数 ３７名 投票総数３６名（不在者投票２名含む）

  ○○教授 ２１票、○○教授 １０票、○○教授 ３票、○○教授 １票、○○教授 1票。

  最高得票者が有効投票数の過半数を獲得したため、○○教授が研究科長に選出された。

（１）大学院入試説明会について

 12 月 15 日（水）に学部生を対象とする大学院入試説明会を開催予定であることが、入試

委員長より報告された。

議事録署名人           鈴木 建夫    印

  大竹 秀男     印